
ODD Nº 2818 - Nueva Copia

		  CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN			             1

SESIONES ORDINARIAS

2013

ORDEN DEL DÍA Nº 2818

   COMISIÓN DE CULTURA

Impreso el día: 28 de noviembre de 2013
Término del artículo 113: 9 de diciembre de 2013

SUMARIO: IV Encuentro de Mujeres con M Ma-
yúscula, realizado entre el 5 y el 14 de octubre de 
2013 en la ciudad Esperanza, provincia de Santa 
Fe. Declaración de interés de la Honorable Cámara.

1- Martínez (O. A.). (6.585-D.-2013.)
2- Giaccone. (6.881.-D.-2013.)

Dictamen de comisión

Honorable Cámara:

La Comisión de Cultura ha considerado los pro-
yectos de resolución del señor diputado Martínez y 
de la señora diputada Giaccone, por el que se declara 
de interés de la Honorable Cámara el IV Encuentro de 
Mujeres con M Mayúscula 2013 a llevarse a cabo en la 
ciudad de Esperanza, provincia de Santa Fe, entre el 5 
y el 14 de octubre del corriente año y, por las razones 
expuestas en el informe que se acompaña, aconseja 
por unanimidad la tramitación conforme lo establece 
el artículo 114 del reglamento de la Honorable Cámara, 
del siguiente

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Declarar de interés de la Honorable Cámara el IV 
Encuentro de Mujeres con M Mayúscula 2013, que 
se llevó a cabo en la ciudad de Esperanza, provincia 
de Santa Fe, entre los días 5 y 14 de octubre de 2013.

Sala de la comisión, 19 de noviembre de 2013.

Roy Cortina. – Elsa M. Álvarez. – Mirta A. 
Pastoriza. – Walter M. Santillán. – Celia I. 
Arena. – Gloria Bidegain. – Mara Brawer. 
– María E. P. Chieno. – Omar Duclós. – 
Claudia A. Giaccone. – Olga E. Guzmán. 

– Juan C. Junio. – Mayra S. Mendoza. 
– Graciela Navarro. – Ramona Pucheta.

INFORME

Honorable Cámara:
La Comisión de Cultura ha considerado los proyec-

tos de resolución del señor diputado Martínez y de la 
señora diputada Giaccone, por los que se declara de 
interés de la Honorable Cámara el IV Encuentro de 
Mujeres con M Mayúscula 2013, que se llevó a cabo 
en la ciudad de Esperanza, provincia de Santa Fe, entre 
los días 5 y 14 de octubre de 2013. Al iniciar su estudio, 
las señoras y señores diputados han tenido en cuenta 
que el encuentro ya fue declarado de interés por la 
Cámara de Senadores y la Cámara de Diputados de la 
provincia de Santa Fe. En el mimso sentido, es relevan-
te destacar, que se trata de un evento de género donde 
las mujeres de todas las edades y profesiones pueden 
expresarse a través de la danza folklórica. Asimismo, 
se contó con la presencia de delegaciones de México, 
Colombia, Paraguay y Venezuela, que fortalecieron con 
su asistencia los lazos latinoamericanos. Por todo lo 
expuesto, las señoras y señores diputados, miembros de 
esta comisión, han decidido dictaminar favorablemente 
las presentes iniciativas en forma unificada.

Roy Cortina.

ANTECEDENTES

I

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Declarar de interés de la Honorable Cámara de Di-
putados de la Nación el IV Encuentro de Mujeres con 



ODD Nº 2818 - Nueva Copia

2	 O.D. Nº 2.818	 CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN

M Mayúscula 2013, que se llevará a cabo en la ciudad 
de Esperanza, provincia de Santa Fe, entre los días 5 y 
14 de octubre de 2013.

Oscar A. Martínez.

II
Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Declarar de interés de esta Honorable Cámara el IV 
Encuentro de Mujeres con M Mayúscula que tendrá 
lugar entre los días 5 y 14 de octubre de 2013 en la 
ciudad de Esperanza, departamento Las Colonias de 
la provincia de Santa Fe.

Claudia A. Giaccone.


